

Referat fra Generalforsamling
Gedved Lokalråd onsdag, den 13. marts 2024
I Gedved Kultur- og Medborgerhus

Dagsorden iht. Vedtægterne

Formand Christian Kubstrup bød velkommen til generalforsamlingen

1: Valg af dirigent:

Ole Møller Jespersen blev valgt som dirigent og takkede for valget.

2: Valg af referent:

Birgitte Feldborg blev valgt som referent.

3: Valg af stemmetællere:

Det blev aftalt, at stemmetællere ville blive valgt, hvis det blev nødvendigt i løbet af generalforsamlingen, hvilket det ikke blev.

4: Bestyrelsens beretning:

Christian Kustrup aflagde beretning:

Broen i Hansted Skov

For tredje år i træk kan jeg indlede beretningen med ordene: *Broen i Hansted Skov er der snart sagt og skrevet meget om.* Det har vist sig at være en meget langstrakt proces, at få bygget en ny bro i Hansked Skov, og dermed erstatte den nuværende slidte og nedbrudte bro.

Sidste forår blev en alternativ løsning forslået i samarbejde med cykelklubben / Gedved Outdoor Park. Forslaget gik på at flytte broen mod øst og lade adgangsvejen gå via Bike/Outdoor Parken og omkring/gennem rensningsanlægget. Der ville være mulighed for synergi med Outdoor Parken og samtidigt imødekomme begge lodsejeres ønske om at flytte broen.

Efter flere dialoger og møder strandede idéen dog, da kommunen ikke vil godkende idéen med henvisning til Vandløbsloven. Samtidigt var det uklart hvordan adgangsvejen skulle finansieres og etableres – såvel praktisk som ud fra et miljøbelastningsperspektiv.

På nuværende tidspunkt arbejder lokalrådets advokat på at få formaliseret aftalerne med lodsejere ift. at bevare broen på den nuværende placering. Så snart disse aftaler er på plads, kan vi gå i gang med den praktiske planlægning sammen med leverandøren.

Den gentagne udskydelse af projektet gør, at vi ikke kan vide os sikre på økonomien. Vi har modtaget de kr. 300.000 fra kommunen, der er den maksimale støtte disse puljer kan yde. Og dertil har vi de indsamlede midler fra borgere i Gedved. Så selvom den nuværende bro

trænger meget til vedligeholdelse, er vi tilbageholdende med at bruge penge på dette, før vi kender tidsplan og økonomien forbundet med den kommende bro.

Mobilitetsplan / trafikplan 2035

Kommunen har igangsat et arbejde med at udforme en mobilitetsplan for hele Horsens Kommune frem mod 2035. Det kaldes en mobilitetsplan for at understrege fokus på cykelstier og understøttelse af den grønne omstilling. Det handler ikke kun om trafik i traditionel forstand.

Lokalrådet har i den forbindelse haft to gode møder med repræsentanter fra administrationen. Vi fremlagde vores tanker og ønsker, dog uden at dette for alvor ændrede på kommunen oprindelige forslag.

Tankerne og kommunens planer fremlagde lokalrådet for byen på borgermøde i efteråret, hvor også borgmesteren deltog og besvarede enkelte spørgsmål. Det var oprindeligt kommunens plan, at mobilitetsplanen skulle i offentlig høring hen over vinteren, men dette er endnu ikke sket. Der kommer derfor antagelig vis en høringsrunde i løbet af året.

I forbindelse med dialogerne med kommunen, inviterede lokalrådet til samarbejde med Skolebestyrelsen på Gedved Skole. Det blev vel modtaget men ikke konkret, da man ønsker at se effekten af de allerede besluttede aktiviteter - herunder skolepatruljen.

Tematillæg til Planstrategi '23

Sidste år kom et Tematillæg vedr. byudvikling i høring. Dette er et tillæg til planstrategi 2023.

For Gedveds vedkommende indeholdt tematillægget forslag om medtagelse Gedved Øst som byudviklingsområde, ligesom der blev lagt op til at udvide industriområdet på den vestlige side af E45.

Lokalrådet indsendte høringssvar i overensstemmelse med vores beslutning om ikke at bidrage yderligere til hvor, der skal byudvikles (i forhold til debatten om Øst vs. Nord), men vi fokuserede i stedet på hvordan. Vi ønsker, at byudviklingen sker med forudgående trafikplanlægning og i et tempo, der afspejler en "naturlig" efterspørgsel i Gedved - og ikke en forceret efterspørgsel drevet af behov i Horsens.

Ift. en udvidelse af industriområdet, ser vi helst, at dette ikke sker, men at det i givet fald sker uden trafikal og støjmæssig belastning for Gedved By. Initiativet er pt. sat på pause grundet statsligt veto, men vi ved at kommunen fortsat arbejder på at få planen sat i søen.

Lokalrådet indsendte ligeledes et høringssvar på forslag til lokalplan for Vestervej 11, hvor vi beder kommunen overholde tidligere givne løfter og helhedsplanen for Gedveds rammer. Vi ved endnu ikke hvordan en endelig lokalplan for projektet kommer til at se ud.

Græsslåning v. gadekæret

Igen i år kan vi takke tre gode ildsjæle i byen: Lars Andersen, René Mikkelsen og Jan Hugo Schmidt, for at de tager sig af opgaven med at slå græsset ved gadekæret i sommerhalvåret.

Julebelysning

Et andet område, hvor vi alle har glæde af frivillige, er ifm. opsætning og nedtagning af julebelysningen på Egebjergvej. Sidste år valgte vi igen perioden med belysning fra 1. søndag i advent til "Hellig tre konger". Det har dog ført til et forslag fra gruppen af frivillige om at gøre det lidt tidligere i år.

Sankt Hans

Sidste år havde vi ikke et fælles Sankt Hans arrangement for Gedved, da der ikke var kapacitet i bestyrelsen til at stå for den praktiske planlægning og gennemførelse. Sankt Hans blev derfor fejret ved mindre lokale arrangementer rundt om i byen. Vi håber, at der vil være interesse for at deltage i lokalrådets arbejde og bakke op om et fælles Sankt Hans arrangement i år.

Facebook

Vores facebookgruppe "8751 Gedved" benyttes flittigt og er etableret som en del af "livsnerven" i byen. Der er en skøn blanding af opslag og meget information og hjælp deles ad den vej. I det store og hele sker det i en god tone, og af og til er det en overvejelse om et opslag eller en kommentar nu også lever op til ambitionen om at "samle byen".

Der kommer i perioder mange opslag vedr. ting, der sælges eller gives bort. Vi har en særskilt gruppe til denne slags opslag, og disse opslag slettes derfor fra "8751 Gedved".

Der kommer også en hel del opslag fra virksomheder udenfor Gedved, herunder forsamlingshuse i andre byer. Disse opslag er også imod retningslinjerne for gruppen og slettes uden videre. De borgere i Gedved, som finder opslag fra fx forsamlingshuse interessante, opfordres til at følge disse forsamlingshuse direkte på Facebook.

Repræsentanter fra julebelysningen gjorde opmærksom på, at der var nogle stik og lys, der skulle repareres/udskiftes. Bestyrelsen tager fat i Horsens Kommune for at finde en løsning.

Beretningen blev taget til taget efterretning.

5: Fremlægelse af årsregnskabet til godkendelse
 Birgitte Feldborg fremlagte årsregnskabet for 2023:

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

Indtægter:		
Medlemskontingenter	8.272,00 kr.	
	-	
Arrangementer	kr.	
Tilskud Samby	26.444,00 kr.	
Tilskud fra Horsens kommune	-	
	kr.	
	-	
Salg af annoncer	kr.	
		34.716,00
Indtægter i alt	kr.	
Udgifter:		
Arrangementer	11.145,00 kr.	
Gaver og Blomster	1.130,00 kr.	
Annoncer	1.095,00 kr.	
	-	
Mindre anskaffelser	kr.	
Administrationsomkostninger	10.367,00 kr.	
Renteindtægter	163,00 kr.	
		23.574,00
Udgifter i alt	kr.	
Resultat 2023 FØR skat		11.142,00 kr.
Skat 2023		2.451,24 kr.
Resultat 2023 EFTER skat		8.690,76 kr.

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver		Passiver	
Inventar	- kr.	Egenkapital primo	49.282,00 kr.
Tilgodehavende SAMBY	26.444,00 kr.	Årets resultat	8.690,76 kr.
Kontantbeholdning	400,00 kr.	Egenkapital ultimo	57.972,76 kr.
Bank	342.367,13 kr.	Hensættelser	309.766,37 kr.
Momstilgodehavende	979,00 kr.	Skyldig skat 2023	2.451,00 kr.
Aktiver i alt	370.190,13 kr.	Passiver i alt	370.190,13 kr.

Regnskabet blev godkendt.

6: Forelæggelse og drøftelse af hovedlinjerne for foreningens virksomhed i det kommende år

Christian Kubstrup fremlagde hovedlinjerne for det, Lokalrådet kommer til at beskæftige sig med i 2024.

De listes her i punktform:

- Broen v. Tolstrup Å og bænke ifm. legeplads
- Trafik-/mobilitetsplan 2035
- Egebjergvej
 - Ny belægning og afmærkning af fodgængerfelt og cykelstier
 - Byforskønnelse
- Fælles Sankt Hans arrangement
- "Oversvømmelse" af gadekærret, p-plads og Vestervej
- Ny hjemmesidestruktur for gedved.dk og "undersider"
- Lokalplan for boldbanen
- Fortsættelse af arbejdet for at få en (revideret) helhedsplan for Gedved

Der blev spurgt, om bestyrelsen havde haft en dialog med politiet om trafiksikkerhed. Det har bestyrelsen ikke, men det er helt klart en mulighed, hvis der ikke snart sker noget med den nye belægning og opmærkning af fodgængerfelt og cykelstier.

7: Indkomne forslag:

Bestyrelsen havde fremsat et forslag til forenkling af vedtægterne. Disse blev vedtaget, og de nye vedtægter vedlægges dette referat.

8: Budget:

Birgitte Feldborg fremlagde forslag til budget for 2024:

Budget 2024

Indtægter:

Medlemskontingenter	15.000,00 kr.
Horsens Kommune/SAMBY	<u>24.000,00 kr.</u>
Indtægter i alt	<u>39.000,00 kr.</u>

Udgifter:

Arrangementer	9.000,00 kr.
Byforskønnelse/trafikprojekt	20.000,00 kr.
Administration	10.000,00 kr.
Årets Gedvedborger	1.000,00 kr.
Ny hjemmeside	<u>10.000,00 kr.</u>
Udgifter i alt	<u>50.000,00 kr.</u>

Reserveret fra tidligere til ny bro 309.766,37 kr. |

Budgettet blev godkendt.

Kontingentet er uændret kr. 150,- pr. husstand.

9. Tanker om arbejdet i Lokalrådets bestyrelse:

Asbjørn Mols Nørgaard holdt et kort indlæg omkring arbejdet i bestyrelsen og fremhævede især, at Gedved er en dejlig by at bo i, og at det er vigtigt med et stærkt lokalråd, der kan fungere som et naturligt samlingspunkt. Det er vigtigt, at vi er mange nok i forhold til kommunen, så står vi stærkere.

Det vil være godt med nye kræfter til at engagere sig enten i bestyrelsesarbejdet eller i de forskellige arbejdsgrupper, så opfordringen til de fremmødte var at sprede ordet om, at der er plads til flere.

9: Valg til bestyrelsen:

Følgende bestyrelsesmedlemmer var på valg:

- Asbjørn Mols Nørgaard – genopstiller
- Ole Lund Svendsen – genopstiller
- Gert Børgesen – genopstiller ikke

- Holger Nissen - genopstiller ikke
- Henning Hansen - genopstiller ikke
- Birgitte Feldborg - genopstiller ikke

Asbjørn Mols Nørgaard og Ole Lund Svendsen blev genvalgt. Der var ingen øvrige kandidater til bestyrelsen, og bestyrelsen består herefter af Christian Kubstrup, Niels Arne Kjærgaard, Asbjørn Mols Nørgaard og Ole Lund Svendsen.

10: Valg af revisor:

Såvel Erik Winther som Else Brendstrup Hansen blev genvalgt som revisorer.

11: Evt:

Der var ingen bemærkninger under dette punkt.


Herefter afsluttedes generalforsamlingen og resten af aftenens arrangement kunne begynde.

Årets Gedved-borger:

Mogens Andersen blev valgt som årets Gedved-borger for sit store arbejde med etablering af padel-banerne.

Referent:

Gedved, den 19/3 2024



Birgitte Feldborg

Dirigent:

Gedved, den 19/3 2024



Ole Møller Jespersen